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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: رئیس جمهور گفــت: مــا در حال تلاش هســتیم و بــه دنبال 
حل مشــکلات مردم و نگرانی های آنان هســتیم؛ باید طــوری عمل کنیم که 
این عزیزان مشکل پیدا نکنند. مسعود پزشکیان در حاشیه برگزاری جلسه 
هیات دولت در گفت وگویی تلویزیونی اظهار کــرد هماهنگی و همراهی چه 
دولت و چه مردم عزیز کشورمان که شــجاعانه و با همدلی به صحنه آمدند، 
افتخارآفرینی کرد و دشــمنان را از توطئه هایی که داشــت ناامید کردند، این 
کید کــرد: ما خودمــان را مدیون ملت  امر بســیار قابل قدردانی اســت. وی تا
می دانیم و تلاش خواهیم کرد خدمتگزار این مردم باشیم. مسعود پزشکیان 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما در دل فرهنگ  و تمدن ایرانی تجربه های 

بسیار برای کاهش دردهای بشــریت داریم. ایران سرشــار از زیبایی ست. در 
هرگوشــه اش، دوســتی موج می زند. ما همواره به دنبال پل سازی با ملت ها 
بوده ایــم، نــه دیوارکشــی. ما طرفــدار صلح، دشــمنِ جنــگ و در عیــن حال، 
مصمم برای دفاع از مرز، امنیت و مردم  ایرانیم. همچنین روز گذشته مسعود 
پزشکیان در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون 
معاهده بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت مالــزی در زمینه انتقال 
بین المللــی زندانیان« را که در جلســه ۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۴ مجلس شــورای 
اسلامی تصویب و در تاریخ ۷ خرداد ۱۴۰۴ به تایید شورای نگهبان رسیده، برای 

اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد. 

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه 
»سی بی اس« آمریکا، اظهار داشت: انرژی هســته ای به یک علم و فناوری در 
ایران تبدیل شده و روشن اســت که فناوری را به وســیله بمباران نمی توان از 
گر اراده ما بر پیشــرفت مجدد در صنعت باشــد که هست،  بین برد. بنابراین ا
با این اراده مســلم است که به ســرعت می توان همه خرابی ها را ترمیم و همه 
صدماتی که وارد شــده را، جبران کرد و آن به این دلیل نیســت که تاسیســات 
دســت نخورده اســت نــه؛ بــه این دلیــل کــه فناوری دســت نخــورده اســت و 
تکنولوژی در بین دانشــمندان مــا وجود دارد. ســید عباس عراقچــی در این 
خصوص که گزارش شده که دولت شما اعلام کرده در حال تسریع فعالیت های 
کنون وضعیت فردو چگونه  مهندسی با هدف ایجاد دسترسی به فردو است. ا
اســت؟ گفت: هیچ کس اطلاع دقیقی ندارد کــه در حال حاضر چــه اتفاقی در 
فردو افتاده اســت. تا آنجا که من می دانم میزان آسیب ها خیلی زیاد و خیلی 
جدی بوده است. با این حال سازمان انرژی اتمی ایران در حال بررسی و ارزیابی 
وضعیت است و نتیجه کار به دولت اعلام خواهد شد. وی در پاسخ به سوال 
دیگر خبرنگار شــبکه »ســی بی اس« مبنی بر این که ترامــپ در چندین نوبت 
اعلام کرده که تاسیســات هســته ای ایران در حملات آمریکا به قول وی محو 
شــده اند. آیا چنین چیزی واقعیت دارد؟ اظهار کرد: ظاهر امر نشان می دهد 
که صدمات خیلی سنگین و خیلی جدی بوده است. من دوباره تکرار می کنم 
که اطلاعات دقیق ندارم. ولی ظاهرا فعلا قابل استفاده نیستند تا بررسی بشود 
که چه میــزان طول می کشــد تا مجــدداً راه اندازی بشــوند یا اصلاً آیــا می تواند 
راه اندازی بشــود یا نه. وزیر امور خارجه همچنین در خصوص ارزیابی خود از 
صحبت های »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که اعلام 
کرده، ایران احتمالا دوباره غنی سازی را ظرف چند ماه آینده آغاز خواهد کرد 
تصریح کرد: ببینید ارزیابی ایشان بر پایه فناوری و دانش غنی سازی در ایران 
است. از این زاویه بله من فکر می کنم درست است. چون صنعت غنی سازی 
ما یک صنعت بومی اســت و از خارج وارد نشده که بشــود از طریق بمباران از 
بین برد. وی افزود: انرژی هسته ای به یک علم و فناوری در ایران تبدیل شده 
گر  و روشن است که فناوری را به وسیله بمباران نمی توان از بین برد. بنابراین ا
اراده ما بر پیشرفت مجدد در صنعت باشــد که هست، این اراده مسلم است 

که به سرعت می توان همه خرابی ها را ترمیم و همه صدماتی که وارد شده را، 
جبران کرد و این به این دلیل نیســت که تاسیسات دســت نخورده است نه؛ 
به این دلیل که فناوری دست نخورده است و تکنولوژی در بین دانشمندان 
ما وجود دارد. ســید عباس عراقچی در ادامه در پاســخ به ســوال دیگر شبکه 
گر ایران بتوانــد ظرف چند ماه غنی ســازی را آغاز  ســی بی اس مبنی بر این که ا
کید کرد: ما در حال ارزیابی شرایط  کند، آیا ایران این کار را انجام خواهد داد؟ تا
بعد از حمله و تهاجم رژیم اسرائیل و آمریکا هستیم. سیاست های ما در حال 
تدوین است. واقعیت این هست که ما برای صنعت غنی سازی زحمت زیادی 
کشیده ایم؛ هم دانشمندان ما خیلی زحمت کشیده اند و تلاش کرده اند، هم 
مردم ما تحمل کرده اند. به خاطر غنی سازی بیش از ۲۰ سال تحت تحریم های 
بسیار سنگین قرار گرفتیم؛ ما را به شورای امنیت بردند، دانشمندان ما را ترور 
کردند، در صنایع و تاسیســات ما خرابــکاری کردند. ولی در همه این ســال ها 
تلاش کردیم که برنامه غنی ســازی ما همچنان صلح آمیز بماند و از محدوده 
صلح آمیز فراتر نرود و تلاش کردیم که ثابت کنیم به جامعه بین الملل و به همه 
کشــورهایی که نگرانی دارند، که این برنامه کاملاً صلح آمیز اســت. یک بار هم 
حتی وارد توافق شدیم و به یک توافقی رسیدیم که همه دنیا آن را به عنوان یک 
دستاورد دیپلماسی جشن گرفت. ولی متاسفانه آمریکا از آن خارج شد. این 
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: ما این سال ها تحمل 
کردیم. غنی سازی به یک موضوع غرور و افتخار ملی برای ایرانیان تبدیل شده 
است. الآن که به خاطرش جنگیدیم، یعنی یک عامل بسیار مهم اضافه شده و 
آن این که ۱۲ روز جنگ سنگینی را ما به خاطر همین موضوع داشتیم. بنابراین 
این طور نیســت که کســی بتواند این صنعت را کنار بگذارد. این یک افتخار و 
غرور ملی است. حتماً حفظ خواهد شــد و ما حتماً در جهت حفظ آن تلاش 
خواهیم کرد. وی افزود: البته همچنان برنامه هسته ای ما صلح آمیز است و ما 
قصد حرکت به سمت سلاح های هســته ای را نداریم. این سلاح ها بر اساس 
فتوای مقام معظم رهبری، حرام است و هیچ جایگاهی در دکترین امنیتی ما 
ندارد. من امیدوار هستم که دنیا و غرب به خصوص، این نکته را درک و قبول 
کنند که مردم ایران این حق را دارند که از حقوق هسته ای خود برای مقاصد 

صلح آمیز بهره مند بشوند و از این حق خود کوتاه نمی آیند. 

ادامه یادداشت
...   ناجوانمردانــه ۱۲ روزه به جمهوری اســلامی 

ایران شده است؟ 
۱- برای پاســخ به این ســوال باید ابتدا اندکی از 
تحلیل های رایج و متاثر از شــرایط روز کشــور فاصله گرفت 
و بر محوری ترین دسیســه صهیونــی- به ویژه در ۲۵ ســال 
گذشــته- متمرکــز شــد. از نــگاه نگارنــده، نهادینه ســازی 
دوقطبی هــای خصمانــه در جمهوری اســلامی مهم ترین 
دسیســه صهیونــی در ربــع قرن گذشــته بــوده اســت. این 
دسیســه صهیونی اهدافی نظیر تضعیف نهــاد روحانیت، 
افزایش منازعات سیاسی داخلی، تحکیم اختلافات قومی و 
کارآمدی اقتصادی، تحکیم دشمنی های  مذهبی، تثبیت نا
منطقــه ای و از همه مهم تر القــای »تردید ملــی« در »عدم 
کثریت مردم« بر آینده ایران را در مقاطع مختلف  تاثیر رای ا
دنبال کرده است. البته از ذکر مصادیق بسیار متعدد این 
موضوعات می گذرم، چرا که بیان آنها خودش موجب تفرقه 
جدیدی می شود، ولی برای فهم بیشتر موضوع تنها به ذکر 
گر حــرف اصرار  یکــی از آخرین مصادیــق آن می پــردازم که ا
کننــدگان و متحصنیــن بر اجــرای قانــون عفــاف و حجاب 
در کشــور به کرســی نشســته بود و رئیس جمهور مجبور به 
ایستادن مقابل مردم می شد، چه کمک ناخواسته ای به 
جنگ محتوم صهیونی علیه کشورمان می کرد و چه لطمه 
جبران ناپذیری به وفاق ملی در دفاع ملی وارد می ساخت. 
البته این را باید همین جا متذکر شوم، که طرح این موضوع 
هرگز به معنای زیر سوال بردن نیت و هدف وضع کنندگان 
و اصرارکننــدگان بر اجــرای قانون عفاف و حجاب نیســت، 
ولــی چــون قاعده توجــه بــه مصلحــت نظــام در آن رعایت 
نشــده بود، می توانســت ناخواســته به تحقق هدف شــوم 
و خبیثانــه رژیــم صهیونیســتی در تحمیل جنــگ ۱۲ روزه، 
کمک کند کــه خوشــبختانه به تدبیــر نظام اینگونه نشــد. 
درست شبیه اقدامی که برخی نمایندگان مجلس در سال 
۶۵ در طرح سوال از وزیر وقت امور خارجه پیرامون ماجرای 
مک فارلین کردند که می توانست موجب شکاف بزرگی در 
کشور آنهم در زمان جنگ شود که خوشبختانه در آن زمان 
هم با تادیب تاریخــی امام و ایراد ســخنرانی معــروف »این 

تذهبون« خنثی شد. 
۲- بــا توضیــح مختصری کــه دربــاره تاریخچه دسیســه 
صهیونی دادم و با تمرکز لازم بر مبانــی آن متوجه خواهید 
شد، هدف اصلی رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه علیه 
جمهوری اســلامی ایران فراتر از ابعاد نظامــی آن، تحمیل 
»شکست سیاسی« به نظام اسلامی با فعال شدن احتمالی 
گسل های ناشی از نارضایتی های اقتصادی و دوقطبی های 

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و...
ادامه در صفحه 6

آرمان ملی: معــاون اول رئیس جمهور در اولین جلســه ســتاد توســعه فنــاوری و کاربرد 
هوش مصنوعی با اشاره به دستاوردهای ارزشمند توسعه علم و فناوری در کشور در دو دهه 
ابتدایی انقلاب اسلامی اظهار داشت: در اواسط دهه هفتاد توجه به فناوری های نوظهور 
و پیشرفته به طور جدی در دستور کار قرار گرفت و با مباحث دانشگاهی و نخبگانی به این 
نتیجه رسیدیم که باید با اولویت فناوری های نوظهور و پیشرفته را پیگیری کرد. محمدرضا 
عارف با اشــاره به فاصله معنادار کشــور در فناوری های کلاســیک با دنیا گفت: جبران این 
فاصله سخت بود و درنتیجه باید به سمت فناوری های نوظهور و پیشرفته حرکت کنیم تا 
بتوانیم در جهان به جایگاه برتری برسیم و این راهبرد در سند چشم انداز دیده شده اما در 
آن زمان به دلیل اینکه امکانات، نیروی انســانی و اطلاعات محــدود بود با چالش هایی در 
آغاز کار روبه رو بودیم. وی با بیان اینکه در هدف گذاری ســند چشم انداز جایگاه اول ایران 
در منطقه در فناوری های پیشرفته دیده شده بود، افزود: توانستیم در طول زمان اجرای 
سند چشم انداز به دستاوردهای ارزشمند و عملکرد موفق در فناوری های نوظهور برسیم 
و راهبرد علمی و توسعه کشور مبتنی بر توسعه دانشــگاهی فناوری ها قرار گرفت که باید در 
کثر استفاده را می کردیم و در این راستا  همه سطوح و بخش ها از فناوری های نوظهور حدا
بهره گیری از همه دستاوردهای جهانی به صورت بومی و اتکای سرمایه های ملی و معنوی در 
دستور کار قرار گرفت که نمونه آن دستاوردهای کشور در زمینه فناوری صلح آمیز هسته ای 
است. عارف با اشاره به برخی از محدودیت های کشور در زمینه نیروی انسانی و تجهیزات در 
زمان آغاز فعالیت بر روی فناوری های نوظهور و پیشرفته در کشور ادامه داد: اولین جلسه 
ستاد نانو در آن زمان با چند عضو محدود برگزار شد اما مطمئن بودیم دانشمندان ایرانی 
ظرفیت به فعل رســاندن توانایی ها را دارنــد تا جایی که امروز در زمینه هســته ای مطمئن 
هستیم علاوه بر رفع نیازهای خود می توانیم در کاربردهای صلح آمیز هسته ای به کشورهای 
دیگر کمک کنیم. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هوش مصنوعی در دانشگاه ها و 
نهادهای علمی همانند فرهنگستان علوم با جدیت دنبال شد، افزود: اقدامات ارزشمند 
و سندی در فرهنگستان علوم در زمینه هوش مصنوعی تهیه شد که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از آن سند استقبال کرد و به موازات این اقدامات در بخش های مختلف تلاش هایی 
در زمینه هوش مصنوعی در حال انجام بود و همچنیــن دولت و مجلس نیز حمایت های 
خوبی از این فناوری مهم در کشور داشتند تا جایی که می توانیم اعلام کنیم در زمینه هوش 
کید بر اینکه در ضرورت توجه به هوش مصنوعی و  مصنوعی تسلط و اشراف داریم. وی با تا
اولویت اول قرار دادن آن در بین فناوری های نوظهور هیچ اختلاف نظری در کشــور وجود 
ندارد، ادامــه داد: هــوش مصنوعی بایــد در همه بخش ها پیگیــری شــود و نمی توان هیچ 
بخشــی را اســتثنا کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه جمع بندی هــای نخبگانی 
و کمیســیون های ذیربط دولت بر این بود که یک ســازمان نمی تواند ظرفیت پاسخگویی 
راهبردهای هوش مصنوعی را داشــته باشــد، گفــت: باید یک نهاد بالادســتی بــرای هدف 
گیری جایگاه اول کشور در منطقه به همراه جایگاه خوب در جامعه جهانی در زمینه هوش 
مصنوعی و بهره گیری از همه امکانات و ظرفیت دانشگاهی، صنعتی و دفاعی ایجاد می شد 
که راهبردهای عملی و عملیاتی کردن سیاست های مجلس شورای اسلامی و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را پیگیری کند تا جلوی برخی موازی کاری های غیرضروری نیز گرفته شود. 
وی افزود: به تصمیم و جمع بندی خوبی رســیدیم تا یک ســتاد عالی کــه رئیس جمهور یا 
معاون اول مســئولیت و معــاون علمی فنــاوری و اقتصاد دانــش بنیان دبیــر آن را به عهده 
داشته باشد، ایجاد شود و با داشتن اختیارات دولت همدلی و هماهنگی بین دستگاهی 
ایجاد و سیاست های اجرایی را تدوین کند تا عقب افتادگی کشور در این زمینه جبران شود. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

حمله ایالات متحده آمریکا به تأسیســات هســته ای 
ایران، نه تنها یــک اقدام خصمانه و نقــض صریح اصول 
منشور ملل متحد است، بلکه خسارات جدی و سنگینی 

را به زیرساخت های حیاتی کشور وارد کرده است...

حق ایران در دریافت خسارت از آمریکا

ســوالی کــه در ایــن مجــال بنــای طــرح و پاســخش را 
دارم این اســت که مهم ترین دسیســه صهیونــی در ربع 
قرن گذشــته چه بوده که نتیجه آن امروز منجر به اقدام 

جنایتکارانه و بی سابقه اسرائیل در تحمیل جنگ ...

لویی جرگه ایرانی علیه دسیسه صهیونی

یوسف مولایی 
استاد حقوق بین الملل

محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی 

آیت ا... هاشمی

صفحه 3

آرمان ملی:  روابط تهران و ریاض بعد از سال ها کدورت در 
روزهای جنگی خاورمیانه به روال عادی بازگشته است و در 
این مورد باید بگوییم که به نظر یک دشمن مشترک باعث 

شده تا این دو همسایه زیرسایه اختلافات قدیمی حالا به 
کاتی برســند که بر ســایر موارد اولویت دارد. نه  تنها  اشــترا

ادبیات ایران در برابر سیاست های ریاض در منطقه ...

آرمــان ملــی:  روابــط ایــران و اروپایی هــا در ســال های 
اخیر وارد فاز جدیدی شــده اســت و حالا که ایــران در پی 

رفتارهای مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی روابط 
با NPT را تعلیق کرده است اروپایی ها پیش از گذشته ...

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

تهران و ریاض بر مدار دیپلماسی

»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند

تکاپوی اروپا برای میانجیگری کرملین و پکن

صفحه 6

صفحه 2

دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«:

در شرایط جنگی مطالبات مردم فراموش نشود »آرمان ملی« از استمرار آلودگی هوای پایتخت گزارش می دهد

تهران در غبار

صفحه   9

»آرمانملی«ازآخرینتحرکاتهستهایگزارشمیدهد

تعلیق همکاری با آژانس 
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

رئیس جمهور:

 خودمان را 
 مدیون مردم 
آرمان ملی:  وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه می دانیم

با شبکه »ســی بی اس« آمریکا، اظهار داشــت: انرژی هسته ای به 
یک علم و فناوری در ایران تبدیل شده و روشن است که ...

محمد رضا عارف: 

در کاربرد صلح آمیز فناوری هسته ای می توانیم به 
کشورهای جهان کمک کنیم

رئیس جمهور: 

خودمان را مدیون مردم می دانیم

سید عباس عراقچی: 

حرکت به سمت سلاح های هسته ای هیچ جایگاهی در دکترین امنیتی ما ندارد 

      سید جلال ساداتیان :ایران باید از آژانس و گروسی به شورای امنیت شکایت کند

فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی را به شیعیان جهان تسلیت می گوییم


